
   
 

 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 

 

UNIVERSIDADE 
FEDERAL 
FLUMINENSE 
 

  

ANO XXXII- Nº105 19/06/2002 
  

 

  
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 ( TRÊS ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 
 
PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MFE............................................................................PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES  DO DIRETOR DO CTC........................................................................PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES  DO DIRETOR DO HUAP ....................................................................PÁG. 003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REITOR  :  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXII - N° 105 19/06/2002 SEÇÃO  II- PÁG. 02 

 

SEÇÃO     II 
 

Parte 1: 
 

 
DTS N.º 11/2002 - MFE – 14/06/2002. 

     
 

A Chefe do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração, no uso de suas 
atribuições Legais 

 
RESOLVE: 
1. Tornar sem efeito a DTS n.º 18 de 19 de outubro de 2001.  
  
2. Designar Comissões para analisarem os TEXTOS DIDÁTICOS PARA USO LOCAL            

elaborados pelos docentes lotados no MFE. 
 
Comissão A - composta pelas docentes Sonia Mara Faria Simões, Enilda Moreira Carvalho 

Alves e  Suely Lopes de Azevedo, sob a presidência da primeira. 
 
Comissão B  -    composta pelas docentes: Bárbara Pompeu Christóvam, Vera Maria Sabóia e 

Mirian da Costa Lindolpho, sob a presidência da primeira.  
 
3.Esta DTS entrará em vigor a partir desta data. 
 
 

 
 

Profª. MARLI RODRIGUES TAVARES 
Chefe do MFE 

# # # # # 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO No 13 DE 11 DE MAIO DE 2002. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE :  
 
1. Lotar o Servidor  SÍLVIO PACHECO, Contínuo,  matrícula SIAPE      no 0308565-1, 

Classe S, padrão II, na Escola de Engenharia deste Centro Tecnológico;  
 
2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

PROF. HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 
Diretor do CTC 
# # # # # 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXII - N° 105 19/06/2002 SEÇÃO  II- PÁG. 03 

 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº   41, de 13 de junho de 2002 
 
 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais,  

 
 
RESOLVE: 
 

1-Tornar  NULA a DTS nº 11, de  15/02/02 , publicada no BS/UFF nº  038, de 01/3/02 . 

2-Instituir nova Comissão de Sindicância composta pelos servidores:  Prof. OSCAR LUIZ DE 
LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 5558-7 e Enfª MARTINHA GOMES NETTO, 
matrículas SIAPE nº 0307992-8 e UFF nº 7696-9, para sob a presidência do primeiro apurarem fatos 
contidos no Processo nº 23069/UFF/HUAP/077759/2001-81. 

3-Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
  PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor Geral 
# # # # # 

 
 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 42, de 13 de junho de 2002 
 
 
                          O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais,  
 
 
                           RESOLVE: 
 
 

1. Prorrogar por mais 30 (trinta)    dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº  031, de  
29/4/02, publicada no BS/UFF nº 076, de  06/5/02, referente ao Processo nº 
23069/UFF/HUAP/077480/2001-05. 

 
2. Esta DTS entra  em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 
Diretor Geral 

# # # # # 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 


